ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ>

(УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ВОТКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГD

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 202З rода Jф 26
г. Воткинск

О назначении общественных обсркдений

В связи с необходимостью проведения оценки воздействия на окружающую среду
объекта государственноЙ экологической экспертизы - проектной документации, вклIочая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду <Реконструкция
Водоводов системы водоснабжения г. Ижевска. 1 этап. ,Щюкерные линии) в Удмуртской
Республике на период с (17> апреля 202З г. по <10> мая2O2З г. и с <12> мая 202З г.по <<22>>

мая 202З г., и на основании статей 9 и 14 Федерального закона от 2З,1 1 .1995 года Ns 174-ФЗ
кОб экологической экспертизе)), статьи 24 Федерального закона от 2|.07 ,20l4 года NЬ 212-ФЗ
(Об основах общественного контроля в Российской Федерации>, статьи 1З Закона
Удмуртской Республики от 2З.11,202\ года Jф 118-РЗ кОб общественном контроле в
Удмуртской Республике), Положения о порядке организации и проведения публичных
(Общественных) слушаниях на территории муниципального образования кМуниципальный
ОКрУГ ВоткинскиЙ раЙон Удмуртской Республики>, утвержденном решением Совета
ДеПУТаТов муниципального образования <Муниципальный округ Воткинский район
Удмуртской Республики> от |6.|1.2021 года Ns 16 (далее Полох<ение), письмо
Министерства природных ресурсов и охраны окру}кающей природной среды Удмуртской
Республики от З0.03.202З годаЛЪ 0313З/01-19,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсух<дений по материалам, объекта

ГОСУДаРСТВеННОЙ экологическоЙ экспертизы - проектноЙ документации, включая
ПРеДВариТельные материалы оценки воздействия на окружающую среду <Реконструкция
ВоДоВодов системы водоснабжения г. Ижевска. 1 этап. Щюкерные линии)) в Удмуртской
Республике на период с к17> апреля 202З г. по <10> мая2O2З г. и с <12> мая 202З г.по <<22>>

мая2O2З г.

2. Установить дату, время и место проведения общественных обсуждений: 11.05.2023
ГОДа В 1 1 ЧаС. 00 мин. в помещении актового зала Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики)) по адресу
г. Воткинск, ул, Красноармейская, д. 4ЗА.

З. Назначить организатором проведения общественных обсуждений отдел
аРХИтеКтуры и строительства Администрации муниципального образования
КМУниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики> (далее - организатор,
Отдел).

4. Организатору проведения общественных обсухtдений обеспечить llроведение всего
КОМПЛеКСа работ, связанных с подготовкоЙ и проведением общественных обсуждениЙ,
предусмотренных пунктом 23 Полотtения, в том числе:

а) позднее |З.04.202З года опубликовать документы и материt}лы,

предусмотренные пунктом 4 и 7 Требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 1 декабря 2020 года Jф 999:

- на официальном сайте муниципального образования кМуниципальный округ
Воткинский район Удмуртской Республики) в информационно-телекоммуникационной сети
кИнтернет) по адресу www://votray.ru;

- на информационных стендах в помещениях Администрации муниципального
образования <МуIтиlдипальный округ Воткинский район Удмуртской Республики> и её

территориальных органов;
б) в соответствии с пунктом 24 Пололсения обеспечить приглашение к участию в

общественных обсуrlсдениях руководителей организаций, действующих на территории
муниципального образования, в сфере, соответствуюцей теме слуш аний;

в) организовать прием и регистрацию поступивших замечаrlий и предложений;
г) провести обlцественные обсуждеrIия в срок, предусмотренный пунктом 2

настоящего постановле[{ия, с соблюдением требований пунктов 25-ЗO,ЗЗ-З4,39 Полоlкения;
д) в течение 5 рабочих дней со дня оконLIания общественных обсуждений подготовить

протокол общественньж обсуждений.
5. Предлохtения по вопросу, выносимому на обrцественные обсуждения, указанному в

пункте 1 настоящего постановлепия, необходимо представлять до 17 час. 00 мин. 01.06.202З
года в Отдел по адресу Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Красноармейская, д. 43А,
кабинет 20.

6, Предлотtение доля(но быть оформлено в письменном виде и содер}кать:
а) индивидуализирующие сведения:
- для гражданина: фамилию, имя, отчество и место его жительства;
- для группы граждан: протокоJI собрания граждан с указанием фамилии, имени,

отчества и адреса места жительства гражданина * представителя группы граждан;
- для юридических лиц - наимеFIование, ОГРН или ИНН, адрес места нахождения;
б) наименование документа из материалов оценки воздействия на окружающую

среду, номер раздела, пункта, подпункта (при наличии) или проекта решения, на который
вносятся предложения и замечания с собс,гвенной их формулировкой или описанием их сути,

в) лата внесения IIредложений и заме.таний;
г) подпись автора предлохtелlий.
Предлоя<ения, не отвечающие требованиям настоящего пункта, к рассмотрению не

принимаются.
7. Администрации муниципального образования кМуниципальный округ Воткигtский

район Удмуртской Республики) не позлнее l0 рабочих дней после окончания общественных
обсуrкдений направить материалы обп{ественных обсуждеtrий в N4инистерство природЕIых

ресурсов и охраны окружаюrцей природной срелы Удмуртсlсой Республики.
8. Настояrцее решение вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляIо за собой.

Врип главы муниципаJIьного образования О.Н.Русинова

щ